9   32 (364)
    «Шадринские вести»                02.12.2024  года

	      ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА       АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАДРИНСКИЕ ВЕСТИ
	ОСНОВАНА 20.12.2006 ГОДА                           № 32 (364)                                   02.12.2024 года

 Официально:
--Постановление администрации Шадринского сельсовета «Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования Шадринский сельсовет в зимний период  2024-2025 г.г.»  №56 от 02.12.2024
-Постановление администрации Шадринского сельсовета «Об утверждении муниципальных услуг» №57 от 02.12.2024
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            02.12.2024                                    с.Шадрино                                              № 57
Об утверждении реестра  муниципальных услуг
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Шадринского сельсовета от 17.08.2017 №47«Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», руководствуясь статьями 21, 25, Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шадринского сельсовета, согласно приложению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Шадринские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.
       Глава сельсовета                                                                             А.В.Завалин
Приложение к постановлению
 администрации Шадринского сельсовета
от 02.12.2024 № 57
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Прием заявлений, предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 21.07.2023 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма или в собственность бесплатно» на территории Шадринского сельсовета
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	заместитель главы администрации сельсовета

	2
	Выдача справок населению

	Выдача справок населению
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 25.12.2023 №79 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача справок населению»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	3
	Обращение граждан по личным вопросам

	Прием граждан по личным вопросам
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 19.08.2020 №46 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Обращение граждан по личным вопросам»
	Физические и юридические лица
	Глава сельсовета, заместитель главы администрации сельсовета

	4
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Прием заявлений, принятие решений о Присвоении адреса объекту адресации, изменении и аннулировании такого адреса
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 17.11.2022 №63 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Шадринского сельсовета»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, принятие решений о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 26.10.2023 №60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Шадринского сельсовета»
	физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные действующим законодательством, нуждающиеся в жилых помещениях
	заместитель главы администрации сельсовета

	6
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	Прием обращений, дача разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения НПА муниципального образования о местных налогах и сборах

	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 25.12.2023 №78 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	7
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского  сельсовета от 16.05.2023 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	физические или юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители
	заместитель главы администрации сельсовета

	8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда

	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского  сельсовета от 26.12.2022 №72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями государственного или муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	заместитель главы администрации сельсовета

	9
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 21.07.2023 № 45 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно» на территории Шадринского сельсовета
	граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Шадринский сельсовет
	заместитель главы администрации сельсовета

	10
	Признание граждан малоимущими
	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о признании граждан малоимущими
	Администрация Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Шадринского сельсовета от 16.05.2023 № 35 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»
	граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Шадринский сельсовет
	заместитель главы администрации сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.12.2024                                     с. Шадрино                                                 № 56
Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования Шадринский сельсовет в зимний период  2024-2025 г.г.
В целях подготовки к предстоящему зимнему периоду 2024-2025 г.г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями в Красноярском крае» в части осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь ст.7 Устава Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить  План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования Шадринский сельсовет в зимний период  2024-2025 г.г., согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Шадринского сельсовета от 15.11.2023 года № 75 «Об утверждении Плана мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования Шадринский сельсовет в зимний период  2022-2023 г.г.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном издании «Шадринские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шадринского сельсовета Козульского района.
	И.о. главы сельсовета

	Н.В.Корж

Приложение к постановлению администрации Шадринского  сельсовета
от 02.12.2024 № 56
ПЛАН
 мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования Шадринский сельсовет в зимний период  2024-2025 г.г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение заседания комиссии по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности по вопросу состоянии охраны жизни людей на водных объектах в  зимний период.
	В течение четвертого квартала 2024 года
	Комиссия по ГО, ЧС и ПБ

	2.
	 Установка  на речке Аммалушка в границах  муниципального образования Шадринский сельсовет  запрещающих знаков (аншлагов, щитов) об опасности выезда и выхода на лед.
	В течение зимнего периода

	Администрация сельсовета

	3.
	Размещение в местах массового пребывания населения (магазины, почта, водонапорные башни, администрация, ФАП, ДК) памяток населению о правилах поведения на водных объектах в  зимний период.
	В течение зимнего периода
	Администрация сельсовета

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального  образования  информации  о правилах поведения людей на водных объектах в зимний период.
	Ноябрь
	Администрация сельсовета

	5.
	Обеспечение постоянной готовности медицинских работников, организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водных объектах.
	Постоянно

	Шадринский ФАП

	6.
	Организация обучения детей правилам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах в зимний период.
	Постоянно
	МКОУ «Шадринская СОШ»

	Помните о том, что авторы  публикаций несут ответственность  за точность
Пишите нам, приходите по адресу: с.Шадрино, ул. Школьная, 4

	Газета выходит один раз в  месяц. Объем  9 печатных страниц. Формат А4

	Тираж 50 экземпляров

	Газета сверстана и отпечатана по адресу: с. Шадрино,  ул.Школьная, 4 Тел.27-3-93;

	Газета подписана в печать 02.12.2024

 HYPERLINK "http://www.gosuslugi.krskstate.ru/"
г.  15.00 часов